
Föreningsärenden 
Föreningen Södermanlands läns taxerings­
nämndsordförande 
höll sitt årsmöte i Landstingets samman­
trädeslokal i Nyköping den 29 febr. 1968. 

Sammanträdet öppnades och leddes av 
ordföranden kantor Sixten Moberg, 
Strängnäs. Till styrelse valdes länsasses­
sor Bo Kallenberg, Nyköping, kansliche­
fen Erik Älgevik, Nyköping, direktör Nils 
Pettersson, Flen, köpman Sven Persson, 
Vingåker, med avdelningschef Sigurd 
Axelsson, Eskilstuna, och chefsåklagare 
Hans Thorson, Katrineholm, som supple­
anter. Revisorer blev taxeringsrevisor Ar­
ne Asvelius, Eskilstuna, och t. f. förste 
länsassistent Göran Widmark, Nyköping, 
med köpman C. A. Salomonsson, Flen, 
som suppleant. Ombud till Tors årsmöte 
blev kantor Sixten Moberg, Strängnäs, 
avdelningschef Sigurd Axelsson, Eskils­
tuna, chefsåklagare Hans Thorson, Kat­
rineholm. Efter sammanträdet höll asses­
sor Ulf Fredholm föredrag om Riksskatte­
nämndens anvisningar. 

Föreningen Jönköpings Läns Taxe­
ringsnämndsordförande 

avhöll sitt ordinarie årsmöte måndagen 
den 26 februari 1968 å Hotell Portalen i 
Jönköping och i närvaro av ett 80-tal 
medlemmar från hela länet. 

Årsmötet omvalde i sin helhet den ti­
digare styrelsen och ordförande blev så­
lunda hemmansägaren Gustaf Svensson, 
Fredriksdal. Ledamöter i styrelsen blev 
hemmansägaren Eskil Svensson, Gnosjö, 
förste länsassistenten Alf Andersson, Jön­
köping, hemmansägaren Åke Haraldsson, 
Broaryd och fastighetsförvaltaren N. G. 
Bjernfalk, Eksjö. Till suppleanter i sty-

relsen omvaldes lantbrukaren Henry 

Fransson, Årset och hemmansägaren 
Gunnar Hultsjö, Hestra. 

Till revisorer valdes förste landskans­
listen Bengt Lönnborg och byrådirektö­
ren Rude Olsson, båda i Jönköping, med 
läns assistenten Harald Bernerson, J ön­
köping såsom suppleant. 

Till ombud vid TOR :s förbundssam­
manträde utsågs förenings ordförande 
med sekreteraren som ersättare. 

I samband med årsmötet hyllades 
landskamrerare Harry Sterner, som med 
utgången av februari månad avgår med 
pension, för hans stora intresse för för­
eningens verksamhet och för hans erkän­
da kunnighet när det gäller taxering. Till 
landskamrerare Sterner framfördes sålun­
da ett varmt tack och vidare överlämna­
des en minnesgåva i form av ett bokverk. 

Årsmötet avslutades med en visning av 
länsstyrelsens dataanläggning med byrå­
direktören Helmer Arnklint såsom sak­
kunnig ciceron. Visningen uppskattades 
livligt och de tekniska finesserna impo­
nerade på besökarna. 

Föreningen Kronobergs läns taxe­
ringsnämndsordförande och krono­
ombud 
avhöll den 22 februari 1968 sitt ordinarie 
årsmöte på Stadshotellet i Växjö. 

Förhandlingarna leddes av fd civil­
försvarsdirektören Gustaf Larsson. 

Sedan styrelse- och revisionsberättel­
serna föredragits och styrelsen beviljats 
ansvarsfrihet för det gångna verksamhets­
året, företogs följande val. 

Till ny ordförande i föreningen efter 
fd civilförsvarsdirektören Gustaf Larsson, 
som undanbett sig återval, valdes kamre­
raren Lennart Oleskog. Till styrelsele­
damöter omvaldes kronokamreren Thor-
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sten Lindström, förste länsassistenten 
Bengt J ohnsson och kriminalinspektören 
Eric Dahl samt nyvaldes kamreraren Ru­
ne N aesström. 

Suppleanter blev häradsdomaren Mar­
tin Karlsson och kommunalnämndsordfö­
randen Thure Nilsson. 

Till revisorer omvaldes kantorn Doug­
las Landqvist och häradsskrivaren Valde­
mar Frejfors med kantorn Nils Olsson 
som suppleant. 

Till ledamöter i valberedningen omval­
des fögderidirektören Gunnar Jonasson, 
förste landskanslisten Ingrid Lindgren 
och disponenten Lennart öjehagen. 

Att representera föreningen vid riks­
förbundets årsmöte i Stockholm valdes 
kamreraren Lennart Oleskog och förste 
länsassistenten Bengt J ohnsson. 

Innan årsmötet avslutades uttalade för­
eningens vice ordförande, kronokamrera­
ren Thorsten Lindström, medlemmarnas 
varma tack till fd civilförsvarsdirektören 
Gustaf Larsson för ett mångårigt och gott 
arbete i föreningens tjänst. Lindström 
erinrade om att Larsson varit en av för­
eningens stiftare och att han under åren 
1941-1951 och 1966--1967 tillhört för­
eningens styrelse och under åren 1966--
1967 fungerat som dess ordförande. Lars­
son hyllades med blommor och valdes till 
hedersledamot i föreningen. 

Föreningen Kalmar Läns Taxerings­
nämndsordförande 
höll den 6 mars årsmöte å Teaterkällaren 
i Kalmar under kantor Eric Jerns ordfö­
randeskap. 

Stadgeenliga ärenden behandlades. 
I styrelsen omvaldes kantor Eric Jern, 

kronokamrer Georg Österberg, härads­
skrivare Eric Smide, kassör John Peters­
son och kronoassistent Arthur Hjalmars-
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son. Som styrelsesuppleanter omvaldes 
hemmansägaren Harald Petersson, hand:!. 
Nils Algö och fögderiassistent Börje Rud­
vall. Till revisorer omvaldes länsassistent 
Anders Jonsson och nyvaldes major Otto 
von Homeyer. 

Eric J ern lämnade en redogörelse för 
riksförbundets senaste årsmöte. 

Den ständigt aktuella arvodesfrågan 
diskuterades. 

Efter sammanträdet hölls en gemensam 
supe, vartill landskamrer Sven Willner, 
1 :e taxeringsintendent C. H. Tham och 
taxeringsintendent Gösta Moberg inbju­
dits. Vid det följande samkvämet svarade 
gästerna på framställda frågor. 

Föreningen Taxeringsnämndsordfö­
rande och kronoombud i Göteborgs 
och Bohus län 

höll den 31 januari 1%8 sitt ordinarie 
årsmöte i Göteborg. Årsmötet hölls å res­
taurant Valand, dit ett 100-tal medlem­
mar hade samlats. 

Förhandlingarna leddes av föreningens 
ordförande, kommendörkapten Sture 
Lohman. 

Efter föredragning av styrelse- och re­
visionsberättelserna beviljades styrelsen 
ansvarsfrihet för verksamhetsåret 1967. 

Vid därefter företagna val, fick styrel­
sen följande sammansättning: Ordföran­
de kommendörkapten Sture Lohman, Gö­
teborg, v. ordförande häradsskrivare 
Bengt Berg, Uddevalla, sekreterare fög­
derisekreterare Gunne J onson, Lerum, 
kassaförvaltare avdelningsdirektör Sten­
Göran Robarth, Göteborg. Övriga leda­
möter i styrelsen: Fögderisekreterare 
Bertil Andreasson, Göteborg, häradsskri­
vare Fritz Ekholm, Munkedal, tullöver­
kontrollör Knut Högberg, Kungälv. 

Till styrelsesuppleanter valdes: Kamrer 
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Folke Widmer, Mölndal, förste fögderi­
sekreterare Edor Steneborg, Göteborg, 
lantbrukare Arthur Pettersson, Långe­
landa, häradsskrivare Olle W edberg, 
Strömstad och förste länsassistent Gun­
nar Larsson, Göteborg. 

Till revisorer valdes: Länsrevisor Rolf 
Andersson, Göteborg och kontorsföre­
ståndare Hans W olgast, Göteborg. 

Till revisorssuppleant valdes: Civil­
ekonom Bertil Hofling, Göteborg. 

Till ombud vid TOR :s årsmöte utsågs 
herrar Lohman och Jonsson. 

Ordföranden lämnade en utförlig redo­
görelse för TOR :s årsmöte 1967 och ar­
vodesfrågan samt informerade hur frå­
gan om semesterersättning för taxerings­
funktionärer utvecklats sedan föregående 
årsmöte. 

Efter förhandlingarna höll förste taxe­
ringsintendenten Olof Knape ett instruk­
tivt föredrag om nyheterna vid 1968 års 
taxering, samt byrådirektör Lars Malm­
berg ett intressant föredrag om databe­
handling i samband med årets taxering. 
Efter föredragen gavs medlemmarna till­
fälle att ställa frågor, vilka besvarades av 
föredragshållarna. Ordföranden framför­
de föreningens tack. 

Därefter samlades ett 25-tal medlem­
mar till den traditionsenliga supen, vid 
vilken förste taxeringsintendent Olof 
Knape och byrådirektör Lars Malmberg 
var föreningens gäster. 

Värmlandsföreningens årsmöte 
I anslutning till ett av länsstyrelsen 

jämlikt 60 § taxeringsförordningen utlyst 
sammanträde fredagen den 26 januari 
1968 å Folkets Hus i Karlstad, höll För­
eningen Värmlands läns Taxerings­
nämndsordförande och Kronoombud års­
möte, bevistat av cirka 250 medlemmar. 

Till styrelseledamöter valdes fögderi­
sekreterare Erik Palmquist, Karlstad, 
ordförande, kommunalkamrerare Nils 
Olsson, Gunnarskog, vice ordförande, hä­
radsskrivare Karl Sunnevik, Karlstad, 
sekreterare och skattmästare, samt agro­
nom Erik Andren, Årjäng, brukstjänste­
man Sven Forsudd, Munkfors, poliskom­
missarie P. F. Olzon, Säffle, och verk­
stadsförman Klas Pettersson, Kristine­
hamn. Till styrelsesuppleanter valdes kro­
nokommissarie Uno Carlsson, Geijers­
holm, och nämndeman Verner Andersson, 
Kila, samt till revisorer häradsskrivare 
Harald Grahn, Kristinehamn, och fögde­
riassistent Allan Svensson, Karlstad. Till 
klubbmästare utsågs förste länsassistent 
Karl-Erik Gustavsson, Karlstad. 

Vid årsmötet lämnade ordföranden i 
Taxeringsnämndsordförandenas riksför­
bunds styrelse, fögderidirektör Elis Win­
nermark, Borås, en redogörelse för för­
bundets senaste årsmöte samt uppvakt­
ningarna under år 1967 i Finansdeparte­
mentet rörande taxeringsarvodena. Där­
jämte kommenterade förbundsordföran­
den den nya a-prislistan samt redogjorde 
för de åtgärder som från förbundsled­
ningens sida vidtagits i semesterlönefrå­
gan. 

Det av länsstyrelsen utlysta samman­
trädet öppnades av landshövding Rolf 
Edberg som efter en historisk expose 
kring "svenska folkets rätt att sig beskat­
ta" erinrade om att taxeringsnämnderna, 
som är värda erkännande för gott arbete, 
från och med innevarande år mera än 
hittills måste räkna med att arbeta under 
tidspress på grund av de nya bestämmel­
serna om kontinuerlig redovisning av 
deklarationsmaterialet. Kravet på en rätt­
vis och likformig taxering finge emeller­
tid därför inte eftersättas. 
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Vid sammanträdets fortsättning under 
ledning av landskamrerare Stefan Dry­
selius redogjorde förste taxeringsinten­
dent Tore Persson för nyheterna vid 1968 
års taxering varjämte taxeringsintendent 
Bengt Westman talade om erfarenheter 
från prövningsnämndens arbete. Vidare 
behandlade länsassessor Inge Hedlund, 
biträdande taxeringsintendent Marc Ols­
son och länsassistent Siwert Lindström 
problem och spörsmål i de olika förvärvs­
källorna samt kommenterade förste taxe­
ringsassistent Nils Jonsson bestämmelser­
na rörande allmänna avdrag och ortsav­
drag. De mycket instruktiva och intres­
santa anförandena följdes av diskussion 
varvid föredragshållarna besvarade fram­
ställda frågor. 

Efter sammanträdet som upptog större 
delen av dagen följde supe å Restaurant 
Folkets Hus. 

Riksdagen 
Arbetsgivaravgift 

I proposition nr 77 föreslås att arbetsgi­
vare skall erlägga allmän arbetsgivaravgift 
med belopp motsvarande 1 % av utgivna 
löner i pengar eller naturaförmåner i form 
av kost eller bostad. Förslaget ansluter till 
arbetsgivarbegreppet inom socialförsäk­
ringen. - Vidare föreslås att fysisk person 
som haft inkomst av rörelse eller jord­
bruksfastighet som brukas av honom skall 
erlägga allmän arbetsgivaravgift med 1 % 
av denna inkomst i den mån arbetsgivare 
inte skall erlägga allmän arbetsgivaravgift 
för inkomsten. - En närmare redogörelse 
kommer att inflyta i tidskriften sedan riks­
dagen fattat beslut i frågan. 
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Litteratur 
Propositionen om mervärdesskatt har 

nu kommit. Skatten skall träda i kraft 
fr. o. m. årsskiftet. För att tillgodose be­
hovet av förhandsinformation har do­
centen Dag Helmers på Industriförbun­
dets Förlag utgivit en numera slutsåld 
broschyr En introduktion till mervärde­
skatt. Aktiebolaget P. A. Norstedt & Sö­
ner samt lndustriförbundets Förlag kom­
mer emellertid tillsammans att utge en 
fullständig kommentar, sedan riksdagen 
antagit propositionen om mervärdeskatt. 
Kommentaren författas av Dag Helmers 
och departementsrådet Hans Fridolin. 

Officiella notiser 
Regeringsrätten 

K. M :t har utnämnt och förordnat 
rättschefen i finansdepartementet, kam­
marrättsrådet Erik Reuterswärd att vara 
regeringsråd. 

Länsstyrelserna 

K. M :t har förordnat 
dels förste länsassessom i Bo 6 i Stock­

holms län Klas Gunnar Vilhelm Engqvist 
att tills vidare under den tid, förste läns­
assessorn i Co 1 i samma län Erik Walde­
mar Hermansson är tjänstledig för offent­
ligt uppdrag, inneha långtidsvikariat på 
dennes förste länsassessorstjänst, 

dels ock taxeringsintendenten i Bo 5 i 
Göteborgs och Bohus län Uno Allan Val­
frid Delenius att tills vidare under den 
tid, förste länsassessom i Bo 5 på landskon­
toret i samma län John Edvin Hägglund 
är tjänstledig för offentligt uppdrag, inne­
ha långtidsvikariat på dennes förste läns­
assessorstjänst. 
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